A pecsét zöld selyem sodraton függ, a chyrographum a felső szélén van; eredetije az Orsz. Ltárban, Mon. Vet. Budens. 31. 18. dipl. oszt. 4524. Közli: Kovács N.

207.

*1355. Buda, jun. 19. I. Lajos király a szinnai vendégnépek közönségének panaszára elrendeli, hogy Vilmos nádor özvegyének halála után, Drugeth Vilmos fia János, a szinnyeiek által jogosan követelt nádasdi berket s rétét ezeknek visszaadni tartozik.*

Nos Lodovicus . . rex . . significamus . . quod Stephanus filius Swmugh villicus de Zynna et Nicolaus filius Thome iuratus de eadem, suis, item tocius communitatis hospitem de dicta Zynna vice et nominibus ad nostre maiestatis presenciam accedentes et privilegium condam Bele regis . . super metis eorundem confectum et aliud privilegium olim . . Stephani regis . . confirmatorium dicti privilegii . . Bele regis exhibentes, querulose significarunt nostre maiestati, quod quoddam nemus et pratum ipsorum intra metas eorundem in prefatis privilegiis contentas existencia, condam Willermus palatinus ad possessionem suam Nadasd vocatam occupasset et nunc . . relicta eiusdem uteretur possessionem ad eandem, supplicantes ipsis reddi et remitti iuxta continenciam instrumentorum eorundem; et quia dictam possessionem Nadasd vocatam cum omnibus suis . . pertinentiis sub eisdem metis, quibus condam dictus Villermus palatinus tenuit, dicte domine consorti sue usque vitam eiusdem immutabiliter meminimus contulisse possidendam; ideo committimus testimonio presencium mediante, quod predicta domina ipsam possessionem Nadasd vocatam usque vitam eiusdem iuxta primariam nostram donacionem sibi factam in eo statu, in quo nunc existit pacifice perutatur . . ea autem decedente magister Johannes filius condam comitis Nicolai Drugeth iudicis curie nostre, vel alii de generacione eiusdem, cui predicta possessio similiter ex nostra donacione, mortua dicta domina, deberet devolvi, eadem nemus et pratum predictorum hospitem nostrorum de Zynna iuxta continenciam dictorum instrumentorum eorundem, que instrumenta ipsorum in suo vigorositatis robore persistere volumus eisdem hospitem nostris . . remittere teneatur . . si autem . . remittere recusarent . . iure suo proprio in dicta possessione Nadasd vocata privetur eo facto. Datum Bude, feria sexta proxima ante festum Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> quinto.

Hátlapján pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 625. 30. dipl. oszt. 4525. Közli: Kovács N.

## 208.

*1355. Buda, jun. 19. Miklós nádor azt az osztályos egyezséget, melyet Rakamázi Benedek fia Pouch egy részről, másik részről Bátori Bereczk fia Miklós és rokonai Ódonmonostor, Ábrány, Bődmonostor, Venczellő, Rakamáz stb. birtok iránt kötöttek, megerősíti.*

Nos Nicolaus . . palatinus et iudex comanorum . . significamus . . quod cum Pouch filius Benedicti de Rakamaz, magistros Ladislaum, Georgium et Stephanum filios magistri Johannis filii Briccii filii Andree de Batur ac Petrum filium Leukus filii eiusdem Briccii, legitime citacionis modum observando, ad octavas festi beati Martini confessoris in anno proxime preterito transactas, super facto divisionis possessionarie nostram in presenciam in causam attraxisset, ipsoque Stephano filio magistri Johannis ad easdem octavas festi beati Martini confessoris non veniente nec mittente et se iudiciali onere aggravari permittente, iamdieta causa ipsius Pouch filii Benedicti contra eosdem magistros Ladislaum et Georgium filios magistri Johannis ac Petrum filium Leukus, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum prorogatoriarum, ab eisdem octavis festi beati Martini confessoris ad octavas festi Epiphanie domini tunc proxime venturas protelata extitisset; prefatus itaque Pouch filius Benedicti medio tempore eundem Stephanum filium Johannis filii Briccii, necnon magistrum Nicolaum filium prescripti Briccii de Batur similiter in eodem facto possessionarie divisionis ad easdem octavas festi Epiphanie domini per formam citacionis legitime nostram in presenciam adduxisset, tandem ipsis octavis festi Epiphanie domini occurrentibus, prefatus Pouch filius Benedicti de Rakamaz, velut actor personaliter parte, ab una, item prenominati magistri Nicolaus filius Briccii, Ladislaus filius magistri Johannis filii dicti Briccii et Petrus filius Lenkus pro se simili modo personaliter, pro annotatis vero magistris Georgio et Stephano filiis Johannis filii Briccii, Jacobus filius Ivan, cum literis procuratoriis capituli ecclesie Varadiensis,

parte ex altera coram nobis constituti.. confessi extiterant.. quod ipsi obtenta prius concordandi nostra iudiciaria licencia, per compositionem et ordinacionem plurimorum proborum et nobilium virorum.. super facto prescripte divisionis possessionarie taliter inter se concordassent et concordarunt coram nobis, quod possessionariis porcionibus, quas idem Pouch hactenus possedisset, plenarie et absque divisione aliquali apud eundem Pouch remanentibus, insuper iidem magistri Nicolaus filius Briccii et filii magistri Johannis ac Petrus filius Leukus, in octavis festi Pasche domini tunc proxime venturis et aliis diebus ad infrascripta sufficientibus, coram nostro et ipsius capituli Varadiensis hominibus primo in.. reintegracionem ipsius possessionarie divisionis, medietatem possessionarie porcionis eorum in possessione Odonmonostora vocata in comitatu de Zabolch existenti ipsos contingentis, prout usque tunc ipsi eandem tenuissent simulcum locis sessionalibus.. et aliis quibuslibet suis utilitatibus ad eandem medietatem pertinentibus, absque uno fundo curie servi prepositi ecclesie virginis gloriose in eadem possessione eorum Odonmonostora constructe, ibidem habito, ac medietatem possessionarie porcionis eorundem magistrorum Nicolai filii Briccii et filiorum magistri Johannis ac Petri filii Leukus in possessione Abraam nuncupata in comitatu Byhoriensi existenti habite, similiter secundum quod ipsi usque ad tunc eam conservassent, simul cum medietate porcionis eorum possessionarie in terra Kysbatur nominata in vicinitate eiusdem possessionis Abraam adiacenti habita, modo consimili cum quibuslibet suis utilitatibus.. eodem iure et titulo, quo ipsi easdem usque ad tunc possedissent.. prelibato Pouch filio Benedicti in filios filiorum suorum.. tradidissent, imo dederant.. iure perpetuo.. possidendas.. coram nobis; possessionem vero sive terram eiusdem ecclesie virginis gloriose de Odonmonostora Boton vocatam, prout alias possessiones et terras iamdictae eorum ecclesie communiter uterentur, modo consimili ipse partes communiter uti et conservare tenerentur; preterea dimidietatem possessionis Beudmonostora vocate in dicto comitatu de Zabolch existentis, primo porcionem possessionariam, quam idem magister Nicolaus filius Briccii cum prescriptis filiis magistri Johannis et Petro filio Leukus, Johanne filio

Ladislai filii Hodus ac Elye et Dominico filiis Laurencii filii eiusdem Hodus, ratione possessionarie porcionis, quam iidem Johannes filius Ladislai et filii Laurencii de possessione eorum Batur supradicta pro se requirere intendissent, eisdem Johanni et filiis Laurencii antea condonassent, iamdictis Johanni filio Ladislai et filiis Laurencii extradarent, iuxta seriem instrumentorum literalium inter eosdem magistros Nicolaum et filios magistri Johannis ac Petrum filium Leukus ex una, item Johannem filium Ladislai et filios Laurencii prescriptos parte ex altera confectorum; tandemque quantacunque porcio possessionaria de dicta dimidietate possessionis Beudmonostra predictae a porcione ipsorum Johannis et filiorum Laurencii ad porcionem pretactorum magistrorum Nicolai et filiorum magistri Johannis ac Petri filii Leukus remaneret, modo consimili in dictis octavis festi Pasche domini et aliis diebus proxime tunc sequentibus.. prelibato Pouch filio Benedicti cum suis.. pertinenciis.. perennaliter assignarent possidendam; instrumentaque ipsorum universa, quovismodo in facto eiusdem emanata, in manus ipsius Pouch assignare tenerentur, magister Nicolaus et filii fratrum suorum predictorum, omne ius et dominii proprietatem, quod vel quam in ipsa Beudmonostora prefati magistri Nicolaus et filii magistri Johannis ac Petrus filius Leukus usque adtunc habuissent, penitus ab eo tempore in ipsum Pouch et suos heredes perpetuo transferendo; possessionem vero totalem Venchelleu nominatam in comitatu de Zabolch antedicto adiacentem, simul cum terra Solyumusteluk ac piscina Venchel nominatis aliisque piscinis necnon fluvio Tycie, in quantum ipse fluvius possessionem pertineret ad eandem, ac aliis omnibus suis.. pertinenciis.. sub antiquis suis metis.. prout ipsi usque tunc eas possedissent, exceptis solummodo quibusdam duabus particulis terrarum Zanthouteleky et Beynyeteleke nominatis emticiis, ut nobis dixerant et acquisiticiis magistrorum Nicolai filii Briccii et filiorum fratrum suorum predictorum, memorato Pouch filio Benedicti coram eisdem nostro et dicti capituli hominibus in termino supradicto.. assignarent eo modo possidere, ut ipsi magistri Nicolaus filius Briccii, Ladislaus, Georgius et Stephanus filii magistri Johannis ac Petrus filius Leukus prefatum Pouch filium Benedicti in possessione Venchelleu et terra Solyumus-

teluk prenotatis contra quoslibet homines conservare et a quibuslibet hominibus.. ipsum Pouch impetere volentibus expedire tenerentur; si vero ipsi eundem Pouch in predictis possessione Venchelleu et terra Solyumusteluk contra quoslibet homines conservare et.. expedire non possent, extunc totalem porcionem eorum possessionariam in possessione Nyreggaz appellatam, in dicto comitatu de Zabolch existenti ipsos contingentem, iamdicto Pouch, simulcum instrumentis in facto eiusdem Nyreggaz quovismodo emanatis iure perenalli dare, sed in facto eiusdem ab impetitoribus, si qui fierent, eo quod instrumenta eorum universa sibi darent, expedire non tenerentur; in eodem eciam termino tenores quorumlibet instrumentorum ipsorum super facto dicte possessionis Venchelleu et terre Solyumusteluk confectorum ad conservacionem dicte possessionis Venchelleu ac terre Solyumusteluk sub sigillo dicti capituli Varadiensis ac in transcripto eiusdem capituli Varadiensis ecclesie, literas vero quaslibet super facto dotis et rerum parafernalium expeditorias ipsam possessionem Venchelleu et terram Solyumustelek tangentes, omnino in specie eidem Pouch conferre tenerentur magistri Nicolaus et filii fratrum suorum predictorum; ipsaque originalia eorum instrumenta in facto dicte possessionis Venchelleu et Solymustelek confecta apud se reservata, dum necesse fieret eciam penes eundem Pouch deberent exhibere; ceterum in possessione eorum Rakamaz supra dicta, iidem magistri Nicolaus filius Briccii, filii magistri Johannis et Petrus filius Leukus coram pretactis nostro et ipsius capituli Varadiensis hominibus, in termino prelibato tria loca sessionalia, quorundam quatuor iobagionum ipsorum infra nominandorum, duo videlicet a parte ecclesie sancte Crucis in eadem Rakamaz constructe et tertium a parte fluvii Tycie existencia, unum scilicet Petri dicti Buka, alium Jacobi surdi ac Nicolai filii Pauli et tertium Zentes modo consimili eidem Pouch filio Benedicti statuerent eo modo possidenda, ut si a die datarum earundem priorum literarum nostrarum composicionalium, scilicet a vigesimo die octavarum festi Epiphanie domini proxime preteriti, usque revolucionem annualem sepedicti magistri Nicolaus et filii fratrum suorum literalia eorum instrumenta inter eosdem magistros Briccium et Benedictum, filios

Andree de Batur, patres ipsorum, in facto divisionis eiusdem possessionis Rakamaz emanata reinvenire possent, extunc ipsis tribus locis sessionalibus per eundem Pouch iamdictis magistris Nicolao et filiis fratrum suorum plenarie restitutis, divisionem inter eosdem magistros Briccium et Benedictum, patres eorum, in eadem Rakamaz factam, iuxta ipsius divisionalis instrumenti ipsorum seriem perpetualiter inter se observarent, si vero usque ipsius unius anni revolucionem dicta divisionalia eorum instrumenta sepefati magistri Nicolaus et filii fratrum suorum reinvenire non possent, extunc prescripta tria loca sessionalia prenominatorum quatuor iobagionum ipsorum in dicta Rakamaz existencia, iamdicto Pouch perennaliter remanebunt possidenda. . . ac ultra ipsa tria loca sessionalia infra cursum ipsius aque Tycie ad partem orientalem, annotati magistri Nicolaus et filii magistri Johannis ac Petrus filius Leukus pro se villam vel iobagiones locare non valerent, terre autem arabiles, silve, prata, fenilia, stagna vulgo gyalmaastow dicta et alie quelibet piscine sive utilitates ipsius possessionis Rakamaz ex utraque parte fluvii Tycie habita et existentes, quo ad porcionem earundem parcium salvis iuribus alienis spectancia ac pertinentes cum dicto fluvio Tycie, in quantum illic attineret, iamdictis partibus ad usum communem perpetuo remanerent possidere; possessionem quoque Albeusrakamaza vocatam simpliciter ipse partes cum eodem Pouch et aliis eorum generacionibus, quibus iure pertineret simili modo communiter uterentur, presertim possessiones Vydmonostora, Moorh, Bakatha, Fyred et Zyli nominate, secundum quod iuri earundem parcium dinoscerentur attinere, eodem modo ad communem usum dictis partibus remanerent possidende, alie vero universe possessiones et possessionarie porciones hereditarie, acquisiticie, emticie et quovismodo pro tunc apud manus eorundem magistrorum Nicolai filii Briccii, filiorum magistri Johannis et Petri filii Leukus ubilibet intra limites et terminos huius regni Hungarie habite, exceptis solummodo possessionibus et possessionariis porcionibus iam ad porcionem ipsius Pouch cessis et devolutis in presentibusque superius per ordinem nominatis, omnino apud eosdem magistros Nicolaum filium Briccii et filios magistri Johannis ac Petrum filium Leukus, heredum eorum per heredes

pacifice remansissent et irrevocabiliter possidende . . . salvis iuribus alienis. Ad firmiorem autem stabilitatem ipsius concordialis eorum unionis modo premissa inter eos facte, eedem partes super omnibus damnis . . . quovismodo usque ad presentem eorum concordiam quocumque modo inter ipsos illatis et irrogatis mutua vicissitudine sibi invicem satisficientes se se reddidissent et coram nobis reddiderunt expeditos atque . . . satisfactos, universas eorum literas . . . usque ad tempus dicte concordie inter eos emanatas viribus . . . carere committendo. Assumens insuper . . . idem Pouch filius Benedicti, ut super facto omnium possessionum et possessionariarum porcionum predictarum, que modo premissa ad porcionem eorumdem magistrorum Nicolai filii Briccii et filiorum magistri Johannis ac Petri filii Leukus devenissent sive apud manus ipsorum remansissent, et quas in futurum acquirere et pro se obtinere ac reliabere possent, excepta quadam possessione sive terra Dedachteleke nuncupata, cuius factum alié patentes nostre litere in se declarant et expriment, nullius temporis in curriculo aliquam suscitaret litis materiam contra magistros Nicolaum filium Briccii et filios magistri Johannis ac Petrum filium Leukus antedictos. Peracta itaque premissa concordia utreque partes nos . . . postularant, ut ad reambulaciones et statuciones . . . omnium premissorum possessionariorum ipsorum iurium homines nostros sub ipsius capituli Varadiensis ecclesie testimoniis pro ipsis transmittere dignareretur; unde cum ad omnia premissa . . . homines nostri et memorati capituli testimonia pro utrisque partibus transmitti debuerant necessario, idcirco eorum amiciciam . . . pecceramus . . . quatenus ipsorum mitterent homines pro utrisque partibus fidedignos, coram quibus homines nostri pro partibus infra declarandi, primo in preallegatis octavis festi Pasche domini tunc venturis ad faciem prescripte possessionis Odonmonostora vocate, et demum aliis diebus ad id sufficientibus ad facies aliarum possessionum et possessionariarum porcionum, in quibus ipsi Pouch filio Benedicti ius possessionarium devenisse modoque premissa cessisse et provenire debere dinosceretur, quarum nomina in presentibus superius seriatim exprimentur . . . accedendo, reambularent easdem . . . reambulatasque . . . medietates earumdem possessionariarum porcionum prescriptorum magistrorum Nicolai

fili Briccii, filiorum magistri Johannis et Petri filii Leukus in possessionibus prenominatis habitarum, prout ipsi usque ad tunc eadem possedissent . . ac totalem ipsam possessionem Venchelleu et terram Solyumustelek necnon porcionem possessionariam eorum similiter totalem, que videlicet et quanta, modo plenius prehabito, eisdem magistro Nicolao et filiis fratrum suorum in eadem Beudmonostora cederet et deveniret, sepius-nominato Pouch filio Benedicti, cum tribus locis sessionalibus in eadem Rakamaz habitis statuerent . . perpetuo possidendas . . sine preiudicio iuris alieni; et abhinc premissarum . . seriem cum tocuis ibi peragendi negocii processu . . nobis ad octavas festi Penthecostes tunc venturas partes predictae in literis dicti capituli tenerentur reportare. Quibus quidem octavis festi Penthecostis adherentibus, prefatus Pouch filius Benedicti personalliter ab una, item Petrus filius Mathie de Gych, pro eodem magistro Nicolao filio Briccii domino suo, cum procuratoris literis comitis Nicolai Drugeth pridem iudicis curie regie . . parte ex altera, coram nobis constituti, pretactis magistris Ladislao, Georgio et Stephano filiis Johannis filii Briccii ac Petro filio Leukus non venientibus, nec mittentibus, nec seriem premissorum, ut debebant, nobis reportantibus, seque adversus eundem Pouch iudiciali onere aggravari permittentibus, duo paria literarum pretacti capituli Varadiensis ecclesie sub una forma verborum super premissis rescripcionalium nobis presentarunt, quarum tenores inter cetera declarabant, quod idem Varadiense capitulum . . una cum Egidio filio Morouch de Noghfalu . . Thomam sacerdotem ecclesie eorum et rectorem maioris altaris beate Marie virginis pro parte ipsius Pouch filii Benedicti, item cum Dominico dicto Zele de Chazar hominibus nostris, Michaelem sacerdotem chori ecclesie ipsorum et rectorem altaris preciosissimi corporis Christi pro parte memoratorum magistrorum Nicolai filii Briccii, Ladislai, Georgii et Stephani ac Petri filii Leukus de Batur in causam attractorum pro testimoniis ad premissa transmisissent, qui tandem . . retulissent, quod ipsi in predictis octavis festi Pasche domini primo ad faciem possessionis Odonmonostora vocate in comitatu de Zabolch existentis pariter accessissent, convocatisque vicinis et commetaneis eiusdem legitime universis, obmittentes reambulaciones et erecciones meta-

rum eiusdem, iuxta tenores literarum nostrarum mediantibus porcionis possessionarie eorundem magistrorum Nicolai filii Briccii et filiorum fratrum suorum in eadem possessione Odonmonostora vocata habite, prout ipsi usque tunc eandem . . possedissent, cum locis sessionum videlicet unum fundum Stephani filii Johannis ante monasterium in eadem possessione Odonmonostora vocata constructum existentem, nec non vicum duplicis ordinis scilicet a fundo Stephani, germani Bene, in vico Wylcha nominato existenti et Petri sartoris a plaga orientali inclusive usque finem, preterea ab eodem fundo Stephani incipiens vicum simplicis ordinis versus meridiem protensum similiter usque finem, nec non a fundo Petri sartoris incipiendo e contra videlicet vel iuxta porcionem Johannis filii Georgii situm, similiter usque finem eidem Pouch iure divisionis dedissent et assignassent, reliqua vero loca sessionum eiusdem possessionis videlicet a fundo Petichk inclusive cum totali vico Wylcha dicto, usque fundum Stephani, germani Bene, supradicti exclusive pro se retinendo. Item in possessione Abraam in comitatu Biboriensi existenti a parte sanctuarii ecclesie beate Virginis in eadem Abraam constructe, vicum simplicis ordinis a fundo Johannis filii Balasee inclusive incipientem, usque finem versus occidentem protensum, nec non vicum similiter simplicis ordinis, videlicet a fundo Petri dicti de Golcha inclusive incipientem et a plaga septentrionali existentem, cum quibuslibet suis utilitatibus eodem iure et titulo, quo iidem magistri Nicolaus filius Briccii et filii fratrum suorum eosdem actenus possedissent . . prelibato Pouch filio Benedicti in filios filiorum et heredum in heredes consimili modo iure divisionis . . assignassent perpetuo possidendos . . reliquis vero eiusdem possessionis Abraam scilicet a fundo Petheu inclusive cum vico totali Baturulcha dicto, usque domum Pauli dicti Bolue similiter inclusive eidem magistro Nicolao et predictis filiis fratrum suorum remanentibus. Preterea in possessione Rakamaz tria loca sessionalia quatuor iobagionum eorundem in presentibus superius nominatorum, duo videlicet a parte ecclesie sancte crucis in eadem Rakamaz constructe et tertium a parte fluvii Tycie existencia, item possessionem Wenchelleu vocatam, iuxta tenorem prescriptarum literarum nostrarum cum piscina Wenchel nominata, aliisque

piscinis, nec non fluvio Tycie, in quantum ipse fluvius possessionem pertineret ad eandem, atque cum quadam terra Solyumustelek nuncupata ac quibuslibet aliis . . pertinenciis eiusdem . . sub antiquis suis metis et metarum limitacionibus, prout ipsi eandem usquemodo possedissent, exceptis tantummodo quibusdam duabus particulis terre Zanthoutelek et Benyetelek nominatis, annotato Pouch filio Benedicti similiter iure divisionis . . assignassent; preterea ad faciem possessionis Bewdmonostora vocate in comitatu de Zabolch existentis, iidem nostri et prescripti capituli Varadiensis homines cum predictis partibus pariter accessissent et eandem in tres partes divisissent coequales, quarum trium parcium duas partes, videlicet vicum totalem simplicis ordinis a parte meridionali adiacentem et alium vicum similiter simplicis ordinis, scilicet a fundo Galli inclusive ad plagam orientalem protensum usque finem, prescripto Pouch filio Benedicti et suis heredibus . . annotati magistri Nicolaus et filii fratrum suorum modo consimili iure divisionis . . assignassent . . irrevocabiliter possidendas . . tertia parte eiusdem possessionis Beudmonostora vocate Johanni filio Ladislai filii Hodus ac Elie et Dominico filiis Laurencii filii eiusdem Hodus remanente; hoc tamen non obmisso, quod literas super facto dotis et rerum parafernalium expeditorias, ipsam possessionem Venchellew et terram Solyumustelek tangentes, prescripti magistri Nicolaus filius Briccii et filii fratrum suorum superius nominati ipsi Pouch filio Benedicti, ut tenebantur, non restituissent. Omnes autem terras arabiles cultas et incultas . . ac quasilibet alias utilitates possessionum superius nominatarum et modo premissis divisarum communi usui deputassent. Quarum quidem duarum literarum ipsius capituli Varadiensis ecclesie per predictos Pouch filium Benedicti et Petrum de Gych procuratorem legitimum dicti magistri Nicolai filii Briccii in uno sensu et sub una forma verborum nobis demonstratarum revisis continenciis et partibus suo modo expositis, cum nos eosdem Pouch filium Benedicti et procuratorem legitimum ipsius magistri in eo, utrum ipse partes premissam divisionem et statucionem possessionariam per modum dicte concordialis eorum unionis inter eos factam perpetuo inter se vellent observare, vel ne, trinario numero, ut nostro incumbit officio, legitime requisitos habuissemus, eedem partes

prescriptam divisionem et statucionem possessionariam premissis modo factam perpetuo inter se velle observare affirmarunt, petentes, ut iamdictam divisionem et statucionem possessionariam mediantibus nostris et dicti capituli Varadiensis ecclesie literis, ut prefertur, factam et habitam acceptantes ratificare nostroque privilegio dignaremur confirmare. Nos igitur iuridicis et iuri consonis eorumdem Pouch et procuratoris legitimi prefati magistri Nicolai petitionibus favorabiliter inclinati, super non restitutione dictorum literalium instrumentorum mediantibus aliis literis nostris alio iudicio per nos imposito, licet preacti filii magistri Johannis et Petrus filius Leukus ad terminum reportacionis seriei premissarum possessionariarum divisionum et statucionem non venerint, nec miserint, verum tamen quia premissis possessionarie divisiones et statuciones premissis modo facte, iuxta pretacte concordialis unionis parcium formam perpetua et indissolubili firmitate persistere oportebant, nec propter dictorum filiorum magistri Johannis et Petri filii Leukus absentiam ipsa perpetuales possessionaria divisio et statucio valebant retractari, easdem eciam possessionarias divisiones et statuciones utrinque nostris literis privilegialibus ad perpetuam stabilitatem confirmari postulabant, ideirco preallegatam divisionem et statucionem possessionariam inter iamdictos Pouch filium Benedicti et magistrum Nicolaum filium Briccii ac filios magistri Johannis et Petrum filium Leukus iuxta formam prescripte compositionalis eorum concordie, ut premittitur, factam et habitam acceptantes ratificamus, approbamus, et presencium nostrarum literarum privilegialium patrocinio perpetuo valere confirmamus, salvo iuribus alienis . . Datum Bude, vigesimo die octavarum festi Penthecostes predictarum, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> quinto.

Kont Miklós nádornak 1357. máj. hó 12-én kelt átiratából; melynek eredetije az Ország. Ltárban N. R. A. 814. 17. dipl. oszt. 4526. őriztetik. Közli: Kovács N.

*1353. Buda, jun. 19. Szécsi Miklós országbíró, a szinnai polgárok s vendégnépek és Fülöp nádor özregye közt egy vitás földdarab iránt folyt pert ítéletileg akkép dönti el, hogy a kérdéses földet a szinnaiaknak ítéli.*

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie . . comitatusque de Turuch tenens honorem . . significamus . . Quod cum iuxta continenciam literarum . . Thome condam iudicis curie . . modum et formam iudicii sui exprimencium Johannes filius Mykow de Weche pro parte civium et hospitem de Zynna actorum et Ladislaus filius Nicolai de Koksow pro parte nobilis domine relicte domini Philippi quondam palatini in causam attracte homines regii, presentibus testimoniis conventus de Jazow, in octavis festi beati Martini confessoris in anno domini Millesimo CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio preteritis ad faciem possessionis Chon vocate, vicinis et commetaneis suis legitime inibi convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus presentibus accedendo literis privilegialibus domini Bele condam incliti regis Hungarie per ipsos hospites de Zynna vel procuratorem ipsorum, inibi in specie et non in transscripto exhibitis eandem iuxta veros cursus metarum in privilegio dicti domini Bele regis contentarum, deum habendo pre oculis, reambulare, reambulatumque, si dictas metas bono, iusto et vero modo ac apparenter invenirent et eciam si easdem veteres et antiquas metas fore cognoscerent, extunc ipsam possessionem Chon sub eadem metis, contradiccione eiusdem nobilis domine relicte Philippi quondam palatini non obstante, ipsis civibus et hospitibus de Zynna eo iure, quo ipsis dinosceretur pertinere possidendam statuere et relinquere, si vero ipsas metas bono, iusto et vero modo ac apparenter invenire non possent, et partes super eadem particula terre discordarent, extunc huiusmodi particulam terre inter ipsas partes litigiosam regali mensura mensurando, vel si mensurari nequiret visu considerando unacum aliis probis viris regni consvetudine exigente statuere, post hecque seriem ipsius possessionarie statucionis ac estimacionis cum tocius facti processu dicto domino nostro regi ad octavas

diei Strennarum tunc proxime venturas predictus conventus fideliter rescribere debuisset. Tandem ipsis octavis occurrentibus, cum discussio reportate seriei premissae cause primo in presencia ipsius comitis Thome ac postmodum eodem comite Thoma . . debitum universe carnis exsolvente, ipsoque domino nostro rege . . honore ipsius iudicatus curie sue personam magnifici viri comitis Nicolai Drugeth pridem iudicis curie regie antecessoris nostri sublimante . . nuperrime . . decessi, iuxta continenciam literarum suarum prorogatoriarum, prout ex serie literarum ipsius comitis Nicolai formam iudicii sui exprimencium informabamur, coram eodem diucius ventilata ac demum ad tunc presentes quindenae residence exercitus regii adversus Rasciam moti et ad quindenae Epiphaniarum domini proclamate extitisset prorogata; tandem ipsis quindenae residence exercitus regii advenientibus, Johannes de Zeuled pro predictis civibus et hospitibus de Zynna . . ab una et Paulus filius Mykocha pro predicta domina relicta domini Philippi palatini . . ad ipsius comitis Nicolai Drugeth iudicarium accedentes conspectum, literas . . conventus (de Jazow) super premissis rescripcionales eidem presentarant, in quibus habebatur, quod predicti Johannes et Ladislaus homines regii ipsis partibus assignati unacum . . Michaele notario ac fratre Fridrico testimoniis predicti conventus de Jazow in pretactis octavis festi beati Martini confessoris ad faciem predictae possessionis Chon vocata vicinis et commetanis eiusdem universis legitime convocatis et ipsis civibus, pro predicta vero nobili domina Paulo filio Mykocha . . presentibus accessissent, dictasque literas privilegiales ipsius domini Bele regis prenotati hospites de Zynna in specie inibi . . presentatis, iidem cives et hospites de Zynna cursus ipsarum metarum in dicto privilegio contentarum taliter demonstrassent: quod primo videlicet a quodam fossato, com(muniter) stagno, Mortua vocato exiret et ad Harnad caderet, procedendo ad partem meridionalem ad quoddam pratum deveniens, relicto ipso prato in nemore quandam arborem non populeam sed alterius generis indicassent, post hec iuvenem arborem gymulchyn, dehinc ad portum fluvii Azzyuzortus perveniens et transeundo ad partem occidentis, quendam truncum magnum igni concrematum demonstrassent, ubi ipsi hospites (. . . .) ad requisicionem prefati

Pauli dictas metas et signa ipsorum fore retulissent, ubi idem Paulus procurator ipsius domine dictas metas secundo die superius in hunc modum demonstrasset (. . . .) a quodam lacu versus partem meridionalem procedens et ad pratum perveniens (. . . .) relicta dictum pratum (. . . . .) penes litus fluvii Harnad stans arborem populeam in dictum fluvium subversum fore indicasset, relicto ipso fluvio et transeundo dictum fluvium versus partem septentrionalem parvum flectens in nemore arbores gymulchyn indicasset, deinde ad partem occidentalem procedendo arbores pomi demonstrasset, postea ad eandem plagam procedendo ad portum Azzyuzortus pervenissent, relicto ipso contra partem meridionalem procedendo ad quendam surculum populeam pervenissent, ab hinc usque ad metas possessionis Nicolai filii Johannis fore indicasset Paulus prenotatus, ubi etiam iidem hospites de Zynna eodem die dictas metas ipsorum bono et iusto ac meliori modo ostendere assumsissent et dixissent, quod prius indicare bono modo ignorassent, qui quidem hospites prenotati dictum stagnum Mortua secundo superius indicassent, dehinc procedendo ad partem meridionalem ad predictum pratum pervenissent, quod (. . . .) procurator domine Wolter, Laza, iobagionis domine prenotate, fore demonstrassent, relicto ipso prato in nemore quandam magnam arborem populeam siccam indicasset, ab hinc procedentes in nemore versus occidentem quandam truncum nomine gymulchyn demonstrassent, postea iuve (. . . . .) ulum pomi similiter, post hec ad dictum truncum populeam circa dictum portum Zortus existentem pervenissent, et quia in demonstratione predictarum metarum partes predictae discordes extitissent, de hoc dictam particulam terre inter partes litigiosam usui unius aratri sufficientem deum habendo pre oculis (. . . .) probis viris conspexissent. Quarum literarum exhibicionibus factis prefati procuratores dictarum parcium eisdem partibus super facto premissae particulae terre litigiose iusticie complementum per (ipsum) comitem Nicolaum impertiri postularant. Verum quia predicto comite Nicolao et baronibus regnique nobilibus (. . . .) iudicio sedentibus in facto dicte particulae terre litigiose ad unum aratrum estimate, predictis villico, iuratis et civibus predictae civitatis de Zynna modo infrascripto (sacramentum) adiudicari de-

bere videbatur, ut eciam pars adversa voluerat, ideo unacum eisdem baronibus regni que nobilibus dictus comes Nicolaus (. . . . .) iudicando (. . . . .) eomodo, ut villicus ac duo iurati necnon unus ex ipsis potior seu principalis (civis de) Zynna feria tertia proxima post (octavas festi) Pasche domini tunc proxime venturas, presentibus Jacobo filio Isak de Zeuled vel Nicolao de Felnoua aut Stephano fratre eiusdem sive Michaelae (. . . . .) pro parte eorundem civium et hospitem, ac Petro (. . . . .) Chuyre de Welse (. . . . .) Nicolao de Koxo ac Jakou de Sebes (. . . . .) Johanne filio Martini de Feluilman pro parte preallegate nobilis domine, aliis absentibus hominibus regis necnon testimoniis dicti conventus (de Jazou, que testimonia per ipsum conventum ad hec literatorie (. . . . .) transmitti postularamus (ad faciem) predictae possessionis Chon vocate . . accederent ac ibidem in una prescriptarum metarum dicte terre litigiose comparendo super eo, ut ipsa particula terre (litigiose ad) unum aratrum sufficiens ad dictam possessionem Chon (. . . . .) pertinere deberet (. . . . .) mete per ipsos ostense vere et iuste mete fuerint et extiterint, et nunquam ipsa particula terre litigiosa ad possessionem prefate nobilis domine Wywar nominate attinuerit, nec nunc attinere deberet . . sacramentum prestare tenerentur, qui si prestarent, tunc ipsam particulam terre litigiosam unius aratri eiusdem civibus ad dictam possessionem Chon, si vero prestare nollent vel non possent, tunc eidem nobili domine ad dictam possessionem eiusdem Wywar iidem homines regii presentibus testimoniis dicti conventus de Jazou statuerent eo iure, quo ipsis dinosceretur pertinere perpetuo possidendam; et quia ipsa iuramentalis depositio multa verba in se contineret, ideo ipse comes Nicolaus Drugeth voluerat, ut testimonium ipsius conventus de Jazou eisdem civibus et hospitibus per predictum conventum ad videndum et audiendum ipsum iuramentum deputatum, seriem dicti iuramenti eisdem villico et aliis predictis de verbo ad verbum paulatim et seriatim recitare teneretur; ipsius itaque iuramentalis depositionis seriem per (homine)s dicti conventus ad octavas festi beati Georgii martyris similiter tunc proxime venturas sibi idem comes Nicolaus Drugeth voluerat reportari; cumque discussio reportacionis seriei premissorum vigesimum

secundum diem festi Penthecostes absque fine et emanacione aliquarum literarum in suo iudicatu attinxisset, (. . . .) vigesimo secundo die festi Penthecostes adveniente, medioque tempore . . ipso comite Nicolao Drugeth viam universe carnis ingresso . . dicto domino (nostro rege cum titulo) prescripti (honoris) iudicatus curie sue nostram personam sublimante, in ipso vigesimo secundo die festi Penthecostis nobis unacum prelati, baronibus regnique nobilibus in nostra sede iudiciaria sedentibus . . Johannes de Zeuled pro eisdem civibus et hospitibus de Zynna . . ad nostram accedens presenciam literas eiusdem conventus super premissis regie maiestati rescripcionales nostro iudiciario examini presentavit, in quibus inter cetera comperimus haberi manifeste, quod idem conventus literis ipsius comitis Nicolai Drugeth . . receptis, unacum prenotato Michaeli filio Petri de Kenys et Petro filio Cythe (*igy*) de Welse, hominibus regiis, duos ex ipsis . . videlicet Petrum lectorem et Fridericum priorem ecclesie ipsorum pro testimoniis ad premissa transmisissent, tandem iidem . . retulissent, quod ipsi feria tertia proxima post octavas festi Pasche domini ad faciem possessionis predictae vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime convocatis et ipsis civibus ac Paulo filio Mykocha procuratore ipsius nobilis domine presentibus accessissent, et iidem cives ac hospites de Zynna metas ipsius particule terre litigiose taliter demonstrassent, quod primo a parte orientali de quodam stagno Mortua vocato ab una meta terrea noviter erecta contra meridiem procedendo, ad quoddam pratium pervenissent et transeundo ipsum pratium ad eandem plagam ad unam (arborem) populeam vulgariter *topolya* nominatam in uno nemore pervenissent, post hec ad dictam plagam procedendo ad aliam arborem *gyumulchyn* nominatam venissent, abhinc parvum versus occidentem girando pervenissent ad unam arborem pomi, de ipsa arbore directe versus occidentem (. . . . .) ad quendam locum (. . . . .) nominatum pervenissent, unde (. . . . .) Paulus filius Mykocha procurator iamdictae nobilis domine (. . . . .) unacum (. . . . .) noluisset, pro eo, quia ultra ipsum Zortusmortua non ipsius domine sed alterius nobilis esse dinosceretur; retulisset etiam Paulus (filius Mikocha quod) iidem cives et hospites de Zynna non iuxta tenorem

privilegii eorum sed extra privilegium metas prenotatas indicassent, cives vero hospitesque ipsas metas per ipsos ostensas veras metas eorum fore et existere affirmassent; et his peractis Stephanus villicus ac duo iurati nec non unus (. . . .) pocior de ipsa (Zynna . . . .) super predictas metas dicte terre litigiose, prout debuissent, iuxta regni consuetudinem resolutis cingulis, discalceatis pedibus et terram super capita eorum levando sacramentum prestassent in hunc modum, quod ipsa particula terre litigiosa semper et ab antiquo ad dictam possessionem Zynna pertinuisset et nunc de presenti deberet pertinere, et predictae mete per ipsos ostense vere et iuste mete essent ac nunquam ipsa particula terre litigiosa ad possessionem prefate nobilis domine Wyvar vocatam attinuisset nec nunc deberet aliquomodo attinere; peracto vero ipso iuramento predictas tres arbores metis terreis circumfodendo renovassent. Quarum literatum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem, idem Johannes de Zeuled procurator dictorum civium de Zynna (. . . . .) in premissis finem debitum iuri et equitati consonum dari et preberi postulavit iusticia et iure regni exposcente. Verum quia prefatum Stephanum villicum ac duos iuratos necnon unum civem pociorem de predicta Zynna super premissas metas dicte terre litigiose . . . iuxta adiudicacionis formam eiusdem comitis Nicolai Drugeth ex serie prefatarum literarum conventus de Jazou rescripcionalium in hunc modum, quod ipsa particula terre litigiosa semper et ab antiquo ad predictam possessionem Zynna pertinuisset et nunc de iure deberet pertinere et predictae mete per ipsos ostense vere et iuste mete essent ac nunquam ipsa particula terre litigiosa ad possessionem prefate nobilis domine Wyuar vocatam attinuisset nec nunc deberet aliquomodo attinere, sacramentum prestitisse, (peracto) vero ipso iuramento predictas tres arbores metis terreis circumfodendo renovasse reperiebamus, ideo nos unacum baronibus regni que nobilibus tribunal iudicarium nobiscum assidentibus, ipsam particulam terre litigiosam ad unum aratrum sufficiens, eisdem civibus et hospibus de Zynna ad predictam possessionem Chon vocatam applicando eo iure, quo ex vigore et virtute preexhibiti privilegii domini Bale regis ipsis pertinere dinoscitur reliquimus et commisimus, nostra iudicaria auctoritate possi-

dendam . . sine preiudicio iuris alieni, eidem nobili domine re-  
 liete ipsius (domini palat)ini perpetuum silentium imponentes  
 de eadem . . Datum Bude, sexto die termini prenotati, anno  
 domini millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quinto.

Az elveszett pecsét veres és zöld selyemsodraton függött; vizfoltos  
 eredetije az Orsz. Ltárban, N. R. A. 716. 9. dipl. oszt. 4528. Közli: Ko-  
 vács N.

---

210.

1355. jun. 20. *Az esztergami káptalan előtt Moruchuk mester, Bereg  
 vármegye főispánja halála esetére végrendeletileg intézkedik.*

Capitulum ecclesie Strigioniensis . . significamus . . quod  
 magister Marochuk comes de Bereg coram nobis personaliter  
 comparendo . . confessus extitit . . quod cum vita humana sit  
 incerta et nihil incercius hora mortis, timensque ipse absque  
 dispositione bonorum suorum mortem evenire, ideo in bonis  
 suis universis talem dispositionem testamentariam ordinasset  
 et ordinavit coram nobis, quod si decedere de hoc mundo ipsum  
 contingat, tunc in omnibus possessionibus suis in regno Hunga-  
 rie ubique habitis per excellenciam regiam donatis vel precompa-  
 ratis, domina coniux eiusdem possessor remaneret, quamdiu sine  
 marito in viduitate permaneret, et omnes possessiones sue per  
 ipsam usque vitam suam regi et possideri deberent, si vero alium  
 maritum susciperet, tunc non aliter de eisdem possessionibus  
 removeri possit, nisi prius sibi mille floreni per fratrem aut  
 filios fratrum ipsorum eidem domine consorti sue plene persol-  
 verentur, si autem habitum religionis susciperet, tunc tres  
 possessiones suas videlicet Zentmihal et Dudwagzegh ac Beel  
 vocatas cum omnibus earum utilitatibus et pertinenciis sibi sci-  
 licet domine consorti sue perpetuo legavit coram nobis, ita  
 quod eidem monasterio, ubi habitum suscipit, donandi liberam  
 haberet facultatem; premissa tamen nullius robor firmitatis  
 obtineant, si divina favente clemencia ipsum, scilicet magistrum  
 Marochuk, filium aut filiam procreare medio tempore contingat,  
 cuius filie successionem in suis possessionibus iure hereditario  
 voluit, sicut filii masculini, in casu ubi filius masculus, per

ipsum procreatus, pro herede non remaneret. In cuius rei memoriam presentes literas nostras privilegiales nostro sigillo pendenti consignatas duximus concedendas; quarum tenorem de verbo ad verbum nil addendo nilque diminuendo in nostro registro rescribi faciendo in custodia seu conservatorio predictae nostre ecclesie sub sigillo nostro fecimus reponi perpetuo conservandum. Datum per manus Valentini lectoris ecclesie nostre, sabbato proximo ante festum beati Johannis Baptiste, anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quinto.

Zöld és veres selyem sodraton függő pecséttel; eredetije az Orsz. Ltárban, Monial. Pos. 8. 3. dipl. oszt. 4529. Közli: Kovács N.

## 211.

*1355. jun. 23. A kolozsmonostori convent Kont Miklós erdélyi vajdának jelenti, hogy a midőn a Myrozlo és Deyche nevű birtokok közt fekvő vitás földet, mely miatt az erdélyi káptalan és Márkus fia János egymással perlekedtenek, elkülöníteni és meghatározni akarták, annak a Rákos, Domboró és Veresmart három nemzetségbeli azékely nemesek ellentmondtak.*

.. Nicolao Kunth (voivode Transsilvano et comiti) de Zonuk conventus monasterii beate Marie Virginis de Clusmunustra . . Noveritis nos literas vestre magnificencie recepisse (in hec verba) . . abbati et conventui . . de Clusmunustra Nicolaus Kunth voivoda Transsilvanus . . declaramus, quod . . capitulum ecclesie Transsilvane iuxta continenciam literarum Stephani vicevoivode nostri in congregacione nostra generali, feria quarta proxima post festum Ascensionis domini universitati nobilium . . eiusdem partis Transsilvanie Saxonum, Siculorum et aliorum quorumlibet hominum pro unicuique iusticia facienda in civitate de Torda celebrata, super facto cuiusdam particule terre inter capitulum ab una et inter Johannem (filium Marcus de D)eyche litigiose, que foret inter possessiones ipsius capituli Mirozlo vocate et eandem Deyche predicti Johannis existentis, sua instrumenta metas dicte possessionis in se continencia, ut assumerat discretus (vir Thomas) archidiaconus de Zonuk, pro eodem capitulo . . presente Johanne filio Markus prenotato, videlicet

causam attractus, citare non oportet, quia in termino reportationis (seriei premis)orum sue contradiccionis racionem reddere oportebit, sed illam particulam terre litigiosam, super qua fuerit contradictum, signis metarum consignantes, si poterit mensurari regali mensurando cum mensura, (si non poterit m)ensurari, extunc visu considerando, deo pre oculis habito visa eius qualitate et utilitate debeant estimare, et tandem premissa reambulacionis . . . seriem . . . ad quintumdecimum diem ipsius ferie sexte ante festum nativitatis beati Johannis Baptiste nobis . . . rescribatis. Datum quarto die congregacionis nostre supradicte, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> quinto. Nos igitur . . . una cum hominibus vestris predictis, videlicet magistro Akus filio Eleus et Ladislao de Kamiatsiek (*igy*), nostros homines testimoniales . . . fratres videlicet Nicolaum pro parte capituli et Petrum pro parte Johannis filii Marcus sacerdotes . . . transmisimus, qui demum . . . retulerunt, quod ipsi sexta feria proxima, ante festum nativitatis beati Johannis Baptiste in termino per vos assignato, ad faciem predictae particulae terre litigiose accessissent, vicinis et commetaneis legitime convocatis pariter accessissent, in persona vero capituli memorati . . . Thomas Archidiaconus de Zonuk, Lorandus custos, Paulus plebanus de Cluswar et Nicolaus archidiaconus de Hunyad canonici ecclesie predictae . . . (a parte vero altera) Johannes filius Marcus annotatus personaliter in facie eiusdem possessionis astitissent et in presencia commetaneorum ipsam particulam terram litigiosam iuxta cursus metarum per ipsum privilegium (. . . . .) arum ipsas possessiones Myrozlo et Deyche ab invicem sine omni estimacione sequestrare et separare, unicuique parcium suam perpetuo possidendam statuere voluissent, quod quidem privilegium predicti discreti viri in persona capituli antedicti in specie exhibuissent, et dum inter cetera ipsum privilegium perlegissent, nullam metam, nullum signum rite et legitime positum super facto terre litigiose invenire potuissent et reperire, (nec) ipsam terram litigiosam ab invicem separare potuissent, sed predicti domini et canonici verbo quidem dixissent, quod ipsa terra litigiosa ad possessionem Mirozlo de facto et de iure pertineret, Johannes vero filius Marcus allegatus e contra respondisset eomodo, quod si ipsum privilegium aliquod signum rite et legitime positum aut aliquam metam nominaret

vel assignaret in nulla parte viciaret, nec eciam contradictor existeret, (sed) dictis et verbis dictorum dominorum et canonicorum se et causam suam subiacere non permitteret et in ipsa statucione et sequestracione contradictor extitisset; et quia ipsam terram litigiosam ab invicem sequestrare racione cause premissae non potuissent, ideo ipsam terram litigiosam pro duodecim marcis iuxta regni consuetudinem approbatam de mandato vestre magnificencie estimassent; ceterum in persona trium generum siculorum videlicet Paulus filius Pe(tri de Ra)kus, Laurencius filius Johannis de Domboro et Georgius dictus Hodnog filius Stephani de Veresmort in separacione et sequestracione pretacte terre litigiose contradictores extitissent et ipsorum esse affirmassent, quos quidem Paulum, Laurencium et Georgium in persona predictorum Siculorum eodem die, loco et termino ad quindenas predicti termini contra . . capitulum Transsilvanum et Johannem filium Marcus sepredictos, ad vestre magnificencie evocassent presenciam racionem contradiccionis ipsorum reddituros. Et quia idem Johannes filius Marcus in termino per nos assignato tempore reportacionis seriei premissorum contradiccionis sue racionem oporteret reddere, ideo ipsum ad presens non citassent. Datum tertia feria proxima post terminum prenotatum, annis ab incarnationis domini prenotatis.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban, dipl. cert. 31,097. Közli: Kovács N.

---

212.

*1853. jun. 24. A vasvári káptalan előtt, Egervári Kalmér fiai János és Mihály és ennek fia Miklós, Gerege nevű vasvármegyei és Gorboukfő nevű körösmegyei birtokaikat egymás közt kölcsönösen kicserélik.*

Nos capitulum ecclesie Castriferrei damus pro memoria, quod magistri Johannes et Michael filii Kalmeri de Egurwar et Nicolaus filius eiusdem Michaelis coram nobis personaliter constituti, confessi sunt istomodo, ut ipsi ad tempus infrascriptum in possessionibus eorum Gerege in comitatu Castriferrei et Gorboukfeu vocatis in comitatu Kirisiensi existentibus, talem inter se fecissent permutacionem et concambium, ut dictus ma-

gister Johannes possessionarias suas porciones ultra fluvium Drava in dicto comitatu Kirisiensi existentes et sibi provenientes cum utilitatibus omnibus, a proximo festo beati Johannis Baptiste scilicet nativitatis, usque sextam eiusdem festi revolucionem, predictis Michaeli et Nicolao filio eiusdem, et e converso dicti Michael et Nicolaus filius suus possessionariam ipsorum porcionem in Gerege existentem, similiter usque prefixum terminum cum utilitatibus quibusvis iamdicto Johanni mutua vicissitudine sibi ipsis invicem . . concessissent tenendas . . ita, ut termino prefixo expleto possessionarias porciones ipsorum superius nominatas unus alteri . . remittere tenebitur omni occasione postposita, hoc adiecto, quod si ab aliqua parte porcio possessionaria prescripta per potenciam alienaretur, extunc altera pars ipsam iterum in dominium prioris porcionis sue salva remanentis, intromittere ac reddere et resignare tenebitur, contradiccione qualibet non obstante. Datum in festo prenotato, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quinto.

Zárlatán pecséttel; eredetije az Orosz. Ltárban, N. B. A. fasc. 11. 61. dipl. oszt. 4530. Közli: Kovács N.

---

213.

1355. Kálló, jun. 27. Szabolcs vármegye alispánja és szolgabirdi előtt, Biri Tamás panaszképpen elmondja, hogy Oroszi Simon fia Petres Tót-Kállóról, több czinkostársával együtt, őt birtokán Nagy-Kállón megölni akarták s több jobbágyán erőszakos bántalmakat és károsításokat követtek el.

Nos magister Ladislaus (filius Johan)nis filii Abre vicecomes de Zabolch et quatuor iudices nobilium de eodem, damus pro memoria, quod magister Thomas de Byri in nostram accedens personaliter presenciam, cum duobus filiis suis nobis dixerunt protestando in hunc modum, ut die dominica proxima ante festum nativitatis beati Johannis Baptiste nunc proxime preterita, magister Petres filius Simonis de Urus, de Tothkallo porcione sua, malicia precogitata ad suam possessionem Nogkallo vocatam unacum Nicolao dicto Johhos proximo suo Michaeli et Petro filiis Thome dicti de Foncika, Nicolao dicto

Forgach servientibus suis ac aliis suis complicitibus, manibus armatis ipsum interficere voluissent, ad domum iobagionis defugando insecutus extitisset Nicolaus antedictus, Johos unum iobagionem suum culpa suis nullis exigentibus vulnerasset, unam tunellam suam vacuum ante suam curiam destruxissent, cum gladiis eorumden persecando, et eo non contenti deinde ad domum Blasii iobagionis sui, escas (eius) cum ollis et cucurbitam ad acetum pro aceto factam cum suo gladio idem magister Petres destruxisset et eum Blasium de lecto egritudinis extrahi voluisset et decollare, si non servientes sui non defendissent; tandemque demum ad domum Petri villiei ipsorum irruendo eundem Petrum interficere voluisset, et cum hoc factum, secundo die cum consorte et glossa ad eandem Kallo veniendo letificando cum Caia ad domum Johannis rufi hostium cellarii ipsius iobagionis sui confregi fecisset et tunellam destruere voluisset. Datum in Kallo, sabbato post festum supradictum, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quinto.

Zárlatán három pecséttel; eredetije a N. Muzeuumban a Kállay családárban. Ugyanott megvan «Ladislau filius Johannis» alispánnak «sabbato ante dominicam Ramis palmarum» 1355-ben kelt jelentése I. Lajos királyhoz, ennek Budán «quarta feria post festum beati Mathie apostoli» kelt megkeresésére, hogy «Stephani filii Stephani de Kallo» panaszára azt a hatalmaskodást, melyet «Johannes filius Petri hospes de Totkallo et alter Johannes dictus Orros hospes de Nogkallo» a panaszoznak Zasz János familiárisán elkövettek, megvizagáltatta.

## 214.

1355. jun. 27. Az egri káptalan előtt, a Boxa nemzetségből való Tamás fia Miklós az ellen tiltakozik, hogy midőn atyja Tamás, továbbá Mihály és László nagybátyjai, Szécsi Istvánnal Detre fídral minden birtokaikon megosztzkodtak, az osztályba Nagytehna nevű birtoka is fölvetetett.

Nos capitulum ecclesie Agriensis damus pro memoria, quod Nicolaus filius Johannis famulus magistri Nicolai filii Demetrii de Zaluck pro Nicolao filio magistri Thome filii Ladislai de genere Boxa . . in die festi sancti regis Ladislai, anno videlicet Nativitatis domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo quinto . . vice et

nomine eiusdem Nicolai filii Thome per modum protestacionis nobis curavit significare, quod nuperrime prenominatus Thomas pater eiusdem, Michael et Ladislaus patruales sui cum magistro Stephano filio Detrici de Zeech et aliis proximis ac consanguineis ipsorum de eodem genere in universis possessionibus et porcionibus eorum possessionariis ubilibet existentibus et quocumque nomine vocitatis inter se fecissent divisionem perpetuo duraturam; ad quam quidem divisionem quandam possessionem eiusdem Nicolai Tehna vocatam in comitatu Zemliniensi, ut dicitur, existentem ab avo et predecessoribus suis sibi remanentem ad dictam divisionem apposuissent et immiscuissent, contra eiusdem Nicolai prohibitionem et eciam in preiudicium suum non modicum et iacturam; quos quidem patrem et patruales eiusdem Nicolai a quovis colore de se alienacionis, annotatum vero magistrum Stephanum ac quoslibet alios ab occupacione dicte possessionis sue Nogtehna specialiterque ipsam possessionem cum molendinis suis, a subieccione dicte divisioni idem Nicolaus filius Thome prohibendo et pretaxatus Nicolaus filius Johannis procurator suus dictas partes utpote annotatum magistrum Thomam patrem, item magistrum Stephanum filium Detrici, Johannem filium Thome filii Simonis, Petrum filium Francyk, Demetrium et Dionisium filios Gregorii de Agouch proximos eiusdem Nicolai, item Johannem dictum Ewry annotatorum Michaelis et Ladislai filiorum Thome, Johannem filium Ladislai, Nicolai et Francisci filiorum Nicolai filii Boxa, item dictum magistrum Petrum Boxa fratris sui et Dominici filii Cosme, item prelibatum magistrum Stephanum, Georgii filii Nicolai et Andream filium Clementis, Ladislai et Simonis ac ceterorum filiorum Thome filii Simonis procuratores presentibus et audentibus, tribus domini palatini hominibus et tribus testimoniis nostris tunc nostri in presencia adherentibus facie ad faciem instanter prohibuit coram nobis, in persona Nicolai filii Thome supradicti. Datum die et anno prenotatis.

Hátlapján pecséttel; eredetije a N. Muzeuumban a Soós cs. Itárában.

215.

*1355. jun. 29. Az egri káptalan előtt, a Boksa nemzetségből származó László fia Tamás és rokonai, az ezeni Csapiak ősei, az ugyanazon nemzetségből származott Tamás fia Jánossal, a Szrittei család őseivel és ennek rokonaival szabolcs-, ung- s zempléncvármegyei birtokaikon megosztóznak.*

Nos capitulum ecclesie Agriensis significamus (. . .) (Thomas) filius Ladislai filii Thome de genere Boxa pro Michaele et Ladislao filiis eiusdem Ladislai, Johannes dictus Ewr famulus (. . . .) ex una et magister Johannes filius Thome filii Simonis de Z(. . . . .) vero et Ladislao filiis eiusdem Thome, Andreas filius Clementis.. parte ab altera coram nobis constituti, in quibusdam possessionibus ipsorum infranominandis (. . . .) magnifici viri domini Nicolai.. palatini ac testimoniis nostris tempore adequacionis et divisionis universarum possessionum et porcionum possessionariarum nobilium et proximorum suorum de generatione Boxa per ipsos pro meliori commodo in (. . . . .) autem mature super hoc deliberantes, pari eciam voto et per modum pacificum in locis sessionalibus talem inter se divisionem perpetuo duraturam nobis fecisse asseruerunt: quod recta dimidietas possessionis ipsorum Ezen in comitatu de Zaboch, ut refertur, adiacentis cum dimidietate quorundam (. . . . .) locorum in una insula ibidem existencium, a plaga occidentali et a parte fluvii Tichya habita, prenominitis filiis Ladislai filii Thome, alia autem dimidietas eorumdem a parte orientis annotatis filiis Thome filii Simonis; item recta dimidietas possessionis eorum Okteluk nuncu (. . . . .) in eodem comitatu habite, a plaga septemtrionali, dictis filiis Ladislai filii Thome et alia dimidietas ipsius a parte meridionali pretactis filiis Thome filii Simonis; item equalis dimidietas cuiusdam possessionis ipsorum Rath appellate in comitatu Ungh existentis, a plaga meridionali prelibatis filiis Ladislai filii Thome, a parte vero orientis prenotatis filiis Thome filii Simonis; item quandam possessionem ipsorum Chep vocatam in dicto comitatu Ungh existentem taliter divisissent, quod quia in ipsa possessione tres linee seu platee haberentur, ideo una platea eiusdem a parte septemtrionis cum recta dimidietate tercie

platee a parte meridionali, sepedictis filiis Ladislai filii Thome, alia vero platea ipsius a plaga meridionali cum recta dimidietate eiusdem tercię platee a parte septemtrionis modo alternativo adiacenti preallegatis filiis Thome filii Simonis; item una et equalis dimidietas cuiusdam possessionis ipsorum Bozza nuncupate in comitatu Zemlyniensi intra fluvios Bodrug et Lyka, ut dicitur, habite a parte eiusdem fluvii Bodrug, pretactis filiis Ladislai filii Thome et alia dimidietas ipsius a parte dicti fluvii Lyka sepedictis filiis Thome filii Simonis; item recta dimidietas possessionis ipsorum Pernow vocate semper in dicto comitatu Zemlyniensi existentis, a plaga meridionali, memoratis filiis Ladislai filii Thome alia vero dimidietas ipsius a parte septemtrionis dictis filiis Thome filii Simonis; item equalis dimidietas possessionis ipsorum Polyanka, in prefato comitatu Zemlyniensi situate, a parte occidentis filiis Ladislai filii Thome et alia dimidietas eiusdem a parte orientis, pretactis filiis Thome filii Simonis; item recta dimidietas possessionis ipsorum Stan Koch nuncupate, in dicto comitatu Zemlyniensi existentis, a parte orientis memoratis filiis Ladislai filii Thome et alia dimidietas, a parte occidentis annotatis filiis Thome filii Simonis; item una equalis dimidietas possessionis ipsorum Kereplya vocate, semper in dicto comitatu Zemlyniensi habite, a plaga orientali, prefatis filiis Ladislai filii Thome, alia vero medietas eiusdem a parte occidentis memoratis filiis Thome filii Simonis; item una porcio in dicta capitali possessione ipsorum Zeech habita, et in recta dimidietate loci unius ville seu possessionis in quadam silva ipsorum communi ad castrum Porustyan pertinenti, adhuc fiendi et habitatoribus decorandi, alia vero porcio in prescripta possessione Zeech existens, cum alia dimidietate ipsius fiende et locande possessionis, annotatis filiis Thome filii Simonis cum universis utilitatibus et pertinenciis earundem ut pote terris arabilibus, pratis, silvis, nemoribus, fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis, ecclesiarum et capellarum patronatibus, pecorum ac pecudum ac gregum pascuis necnon porcionibus et lucris in dicto castro Porustyan et tributo in ipsa possessione Zeech exigi consveto habitis facta divisione cessissent possidende . . in filios filiorum suorum . . Et quia terras campestres silvas et alias predictas utilitates earundem porcionum propter quasdam neces-